0 !4tUNICIp,

ESTADO DO PARANA

OfIcio n° 17371201 8-GAPRE
Maringá, 08 de maio de 2018.

Serihor Presidente,

Em atenção ao Requerimento n o. 397/2018 apresentado pelo Vereador

Homero Marchese para informaçOes gerais sobre concursos pUblicos do Municipio

corn editais ern vigencia, anexamos o parecer da Secretaria Municipal de Recursos

1-lurnanos.

Atenciosamente,

Domingo's Trevizan Filho
Chefe de Gabinete

A Sua Excelencia o Senhor
MARIO MASSAO HOSSOKAWA
Presidente da Cârnara Municipal de Maringá
Nesta

SECRETARIAt MUNICIPAL DE RECURSOS HUMANOS
DIRETORIA DE GESTAO DE PESSOAS

GERENCIA DE RECRUTAMENTO, APOIO TECNICO E CONTROLE DO SIM-AP

Resposta ao requerimento n° 397/2018 da Câmara Municipal de Maringá

Pergunta it0  I

Hoje estAo vigentes dois concursos:

Edital 010/2016-SERH,ja prorrogado uma vez, corn prazo de validade final em 30/06/2018
Edital 011/201 6-SERF!, já prorrogado uma ye; corn prazo de val idade final em 22/06/2018

Pergunta no 2

Edital 010/2016-SERB : 2731 aprovados
Edital 01 1/2016-SERH: 242 aprovados

Pergunta n° 3

Edital 010t2016-SERH: 940 convocados —774 nomeados —654 assumiram o cargo
Edital 011/2016-SERB: 38 convocados - 13 contratados

Pergunta no 4

Edital 010/2016-SERF!: 1791 aprovados aguardam convocaçAo
Edital 011/2016-SERB: 204 aprovados aguardam convocaçAo

Pergunta n° S

SerAo norneados e/ou contratados ate as respectivas validades, Edital 010/2016-SERB ate
30/0612018 e Edital 011(201 6-SERI ate 22/06/2018, todas as convocaçOes que forem necessárias
pan atender demandas oriundas de exoneraçâes, aposentadorias, demissôes, etc, que sejam
autorizadas pela GestAo.

Maringa, 07 de Maio de 2018

vita Matte Kiss 	mis
Oustois do Psoal
CPF: 740.ISS$34

Matilcula 72751

NUgII3 Lilna
oøentt e Reaut. e Cailr. SIM-AP

UaUil3 20950